
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 82 del 10/10/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

568 
 

 
10/10/2012  

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ACQUISTO SPAZIO INFORMATIV O 
NELL’ELENCO TELEFONICO PAGINE SI. - LIQUIDAZIONE FA TTURA 
- CIG: Z2D064DFF3  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n° 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonchè l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
VISTO il decreto del Sindaco n° 1  del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il Dott. Mameli Giacomo; 
VISTO il decreto del 05.04.2007 con il quale il Sig. Serrau Mauro è stato nominato Responsabile 
del procedimento dell’Ufficio Amministrativo; 
CONSIDERATO opportuno, al fine di rendere facilmente raggiungibile ed individuabile il Comune 
di Ussassai da parte degli utenti, pubblicizzarlo attraverso forme alternative alla pubblicità 
multimediale; 
VISTA  a tal fine la proposta formulata dalla Società Pagine Si s.p.a. con sede a Terni, contenente 
l’offerta di inserimento del Comune di Ussassai nell’elenco telefonico Pagine Si delle Province 
Nuoro/Ogliastra di nuova pubblicazione nel 2013; 
CHE in detto elenco telefonico, contenente una sezione alfabetica e una categorica, gli abbonati 
sono inseriti di diritto in ordine alfabetico per località e, inoltre, sono contenute alcune informazioni 
relative ai servizi per il cittadino, oltre agli stradari e alle cartine delle zone industriali; 
VISTA la propria determinazione n. 523 del 17.09.2012 con la quale si è proceduto all’assunzione 
di impegno di spesa per l’acquisto di detto materiale informativo; 
VISTA la fattura della Società Pagine Si s.p.a. con sede a Terni n. 20791del 06.07.2012 
dell’importo di € 847,00 (IVA 21% compresa) relativa al servizio in oggetto; 
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore: CIG: Z2D064DFF3; 



 

 

VISTA la certificazione rilasciata dalla Società Pagine Si s.p.a. con sede a Terni attestante i dati 
economici sulla tracciabilità dei pagamenti effettuati dalla pubblica amministrazione ai sensi della 
legge n. 136/2010; 
Visto il DURC attestante la regolarità contributiva e previdenziale nei confronti dell’INPS e 
dell’INAIL;  
PRESO ATTO che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 
VISTI gli artt.183, 191 D.Lgs 18/08/00 n°267, relativi rispettivamente all'impegno di spesa e alle 
regole per l'assunzione di impegno e per l'effettuazione di spese; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE alla Società Pagine Si s.p.a. con sede a Terni, la somma di € 847,00 (IVA 21% 
inclusa) a saldo della fattura n. 20791del 06.07.2012 per l’inserimento di dati e informazioni del 
Comune di Ussassai nell’elenco telefonico delle Province Nuoro/Ogliastra di nuova pubblicazione 
nel 2013; 
 
DI IMPUTARE l’onere derivante dalla presente determinazione al Cap.1029 (tit. 1, funz. 01, int. 
02, serv. 02) del Bilancio 2012 in Conto Competenza che presenta uno stanziamento di € 847,00 ed 
una pari disponibilità; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Sig. Mauro Serrau  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/10/2012  
  
Ussassai, 11/10/2012        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


